КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От         2017 г. 				                                        №507

Об установлении корректирующих коэффициентов для осуществления выравнивания (сглаживания) рассчитанного объема субвенции на 2017 год

           В целях реализации Закона Калужской области от 27 декабря 2006 №272-ОЗ «Об установлении нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях путем выделения субвенции местным бюджетам в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ части финансирования расходов на оплату труда работников в общеобразовательных учреждениях, расходов на учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды ( за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг, осуществляемых из местных бюджетов)
Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить корректирующие коэффициенты для осуществления выравнивания (сглаживания) рассчитанного объема субвенции муниципальному району «Малоярославецкий район» в пределах допустимых отклонений расчетных расходов по нормативам от расходов по каждому муниципальному образовательному учреждению на 2017 год согласно приложению №1.
2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2017года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Малоярославецкой районной администрации по социальным вопросам Богомолову Н.В.

Глава Малоярославецкой районной
администрации муниципального района
«Малоярославецкий  район»                                                         А.В. Иванов

                                                                                                  Приложение №1

	к постановлению
                                                             Малоярославецкой районной         администрации
 Муниципального района
«Малоярославецкий район»
	             от                      2017

Корректирующие коэффициенты для осуществления выравнивания (сглаживания) рассчитанного объема субвенции образовательным учреждениям муниципального района «Малоярославецкий район»
с 1 января 2017года.

	№
	Наименование учреждения
	Корректирующий коэффициент

	1
	МОУ СОШ №1 г. Малоярославца
	0,88

	2
	МОУ средняя общеобразовательная школа №2 г. Малоярославца имени А,Н.Радищева
	0,91

	3
	МОУ средняя общеобразовательная школа №4
	0,91

	4
	МОУ гимназия г. Малоярославца
	0,95

	5
	МОУ Березовская ООШ
	1,56

	6
	МОУ Ильинская ООШ
	1,60

	7
	МОУ основная школа №3 г. Малоярославца
	0,86

	8
	МОУ Неделинская основная школа
	1,16

	9
	МОУ «Спас-Суходревская основная общеобразовательная школа
	1,27

	10
	МОУ Детчинская средняя общеобразовательная школа
	0,83

	11
	МОУ Ерденевская средняя школа
	0,99

	12
	МОУ Кудиновская средняя общеобразовательная школа
	0,90

	13
	МКОУ Панская школа-интернат
	2,80

	14
	МОУ Торбеевская ООШ
	1,19

	15
	МОУ Спас-загорская ООШ
	1,01

	16
	Негосударственное общеобразовательное учреждение «Православная гимназия» Свято-Никольского Черноостровского женского монастыря
	1,32

[bookmark: _GoBack]
image1.png